Poprzeczna 1

Nadodrzanski Oddziat Strazy Granicznej

66-600 Krosno Odrzanskie Informacja dodatkowa
Numer identyfikacyjny REGON: sporzadzona na dzien 31/12/2022 r.
970598756

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Adresat:

INFORMACJA DODATKOWA
Komenda Gtéwna Strazy Granicznej

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp.

Etykieta Wartos$¢

1

1.1 [Nazwa jednostki

Nadodrzanski Oddziat Strazy Granicznej

1.2 [Siedziba jednostki

KROSNO ODRZANSKIE

1.3 [Adres jednostki

Poprzeczna 1 66-600 Krosno Odrzanskie

1.4 [Podstawowy przedmiot dziatalno$ci jednostki Organizowanie i dokonywanie kontroli ruchu granicznego,

zapobieganie i przeciwdziatanie nielegalnej migracji, wydawanie
zezwolen na przekraczanie granicy panstwowej, rozpoznawanie,
zapobieganie i wykrywanie przestgpstw i wykroczen oraz $ciganie ich
sprawcow, w zakresie wlasciwosci Strazy Granicznej, zapewnienie
bezpieczenstwa w komunikacji migdzynarodowej i porzadku
publicznego w zasi¢gu terytorialnym przej$cia granicznego.

2 |Okres sprawozdawczy

Roczny-2022

3 |Agregat? (Tak / Nie)

Nie

4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci 1. Rok obrotowy w ewidencji ksiggowej NoOSG obejmuje rok

kalendarzowy. 2. Okresem sprawozdawczym jest miesigc. 3. Bilans
sporzadza si¢ na dzien 31 grudnia kazdego roku zgodnie ze wzorem
okreslonym w odrgbnych przepisach, wydanych na podstawie ustawy
o rachunkowosci i ustawy o finansach publicznych. 4. Sprawozdania
sporzadzane sa wedtug wzoréw okre§lonych w odrgbnych przepisach,
wydanych na podstawie ustawy o rachunkowosci i ustawy o finansach
publicznych, obowiazujacych jednostki sektora finansow publicznych
oraz wedtug polecen dysponentow wyzszego stopnia. 5. Poza
sprawozdaniami wyzej wymienionymi sporzadza si¢ deklaracje i
informacje o podatku od towardéw i ustug. Ponadto sporzadza si¢
deklaracje ZUS, deklaracje i informacje o podatku dochodowym,
deklaracje i informacje dotyczace PFRON, sprawozdania GUS w
formie elektroniczne;j.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2 |metoda liniowa

Umorzenia (amortyzacja) wartosci srodkow trwatych, uzbrojenia i sprzgtu wojskowego, wartosci
niematerialnych i prawnych, dokonywane sa na zasadzie planowanego, systematycznego roztozenia ich
wartosci poczatkowej na ustalony okres amortyzacji. Rozpoczecie umorzen (amortyzacji) odbywa si¢ w
miesigcu nastepujacym po przyjeciu do uzytkowania srodka trwatego, sprzetu wojskowego, wartosci
niematerialnych i prawnych, a ich zakonczenie nastepuje nie pozniej niz z chwilg zrownania warto$ci umorzen
(amortyzacji) z warto$cig poczatkowa danego srodka trwatego, sprz¢tu wojskowego, warto§ci niematerialnych i
prawnych lub przeznaczenia ich sprzedazy, likwidacji, badz stwierdzenia niedoboru. Umorzenia (amortyzacji)
wartosci srodkow trwatych, sprzgtu wojskowego, warto$ci niematerialnych i prawnych o wartosci
przekraczajacej wysokos$¢ ustalong w przepisach o podatku dochodowym od 0s6b prawnych, dokonuje si¢
metoda liniowa, przy zastosowaniu stawek okreslonych w przepisach dotyczacych podatku dochodowego od
0sob prawnych. Umorzen (amortyzacji) sSrodkow trwatych, sprzetu wojskowego, wartosci niematerialnych i
prawnych o niskiej jednostkowej wartos$ci poczatkowej tj. wartoSci nie przekraczajacej wysokosci ustalonej w
przepisach dotyczacych podatku dochodowego od 0séb prawnych, dokonuje si¢ w sposob uproszczony przez
dokonanie jednorazowo odpisow calej warto$ci poczatkowej tych srodkow trwatych, sprzetu wojskowego i
warto$ci niematerialnych i prawnych poprzez spisanie w koszty. Nie umarza si¢ warto$ci gruntow oraz dobr

kultury.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod Metoda wyceny

Dodatkowy opis

13 |inne

1.Aktywa i pasywa wycenia sie na dzief bilansowy oraz w zaleznosci od potrzeb. 2.Srodki trwale, sprzet
wojskowy, warto$ci niematerialne i prawne wycenia si¢ wedtug cen nabycia lub kosztow wytworzenia, albo
wartosci przeszacowanej po urzedowej aktualizacji wyceny srodkow trwatych), pomniejszonych o odpisy
amortyzacyjne lub umorzeniowe. 3.Srodki trwate w budowie wycenia si¢ w wysokosci ogdtu kosztow

pozostajacych w bezposrednim zwigzku z ich nabyciem lub wytworzeniem. 4.W przypadku nieodptatnego




otrzymania sktadnika majatku stanowigcego wlasno§¢ Skarbu Panstwa lub gminy na podstawie decyzji
wiasciwego organu, do wyceny rzeczowych aktywow majatku przyjmuje si¢ wartos¢ okreslona w decyzji tego
organu. 5.Jezeli nie jest mozliwe ustalenie ceny nabycia sktadnika aktywow, w szczegdlnosci przyjetego
nieodptatnie, w tym w drodze darowizny, jego wyceny dokonuje si¢ wedlug aktualnej ceny sprzedazy takiego
samego lub podobnego przedmiotu. 6.Rzeczowe aktywa obrotowe wycenia si¢ wedtug cen nabycia lub kosztow
wytworzenia (warto$ci wynikajace z ewidencji). 7.Nalezno$ci wycenia si¢ w kwocie wymaganej zaptaty.
8.0dsetki od naleznos$ci, w tym rowniez tych, do ktorych stosuje si¢ przepisy dotyczace zobowiazan
podatkowych, ujmuje si¢ w ksiggach rachunkowych w momencie ich zaptaty lub w wysokosci odsetek
naleznych na koniec kwartatu. 9.Naleznosci i zobowigzania oraz inne sktadniki aktywow i pasywow wyrazone
w walutach obcych, wycenia si¢ nie pozniej niz na koniec kwartatu, wedlug zasad obowigzujacych na dzien
bilansowy. 10. Na dzien bilansowy wycenia si¢ wyrazone w walutach obcych sktadniki aktywow i pasywow po
obowigzujagcym na ten dzien $rednim kursie ogtoszonym dla danej waluty przez NBP. 11.Walut¢ obca
pozostajaca na rachunku bankowym lub w kasie na ostatni dzien miesigca wycenia si¢ po obowigzujacym na ten
dzien $rednim kursie ogltoszonym dla danej waluty przez NBP. Do waluty obcej pozostajacej na ostatni dzien
miesiagca w kasie sporzadza si¢ protokot kontroli i wyceny warto$ci pieni¢znych (waluty) przechowywanych w
kasie. 12.Zobowigzania wycenia si¢ w kwocie wymagajacej zaptaty. 13.Niedobory i nadwyzki rzeczowych
aktywow wycenia si¢ wedtug aktualnej ceny sprzedazy takiego samego lub podobnego przedmiotu. 14.Szkody
W mieniu wycenia si¢ po rzeczywistych kosztach ich napraw (odtworzenia).

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwig¢kszenia

Lp. | Wyszczegol
nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

@)

3

)

(7

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

764 512,59

0,00

0,00

1 |Srodki trwate

187 472 537,19

0,00

1933 139,06

0,00

3560 885,11

5494 024,17

1.1 [Grunty

3963 418,93

0,00

0,00

0,00

59 866,00

59 866,00

1.1.1|Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 (Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

78 242 065,04

0,00

0,00

0,00

1.3 [Urzadzenia
techniczne i
maszyny

32571 193,07

40 000,00

0,00

3501 019,11

3541019,11

1.4 |Srodki
transportu

26 861 681,19

0,00

0,00

0,00

1.5 |Inne $rodki
trwale

45 834 178,96

1 893 139,06

0,00

1893 139,06

2 [Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00




1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp. | Wyszczegol

nienie

Aktualizacja

Rozchdd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

zmniejszenia
(8+9+10+11)

Ogolem

Wartos$é
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku

obrotowego (2+7-

12)

¥

(&)

(10)

1)

(12)

(13)

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

764 512,59

1 |Srodki trwate

0,00

13 209,60

0,00

1952 942,24

1966 151,84

191 000 409,52

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4023 284,93

Grunty
stanowigce
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

78 242 065,04

1.3 |Urzadzenia

techniczne i
maszyny

0,00

4 895,99

0,00

139999,83

144 895,82

35967 316,36

Srodki
transportu

1.4

0,00

0,00

0,00

524 878,57

524 878,57

26 336 802,62

1.5 |Inne $rodki

trwale

0,00

8313,61

0,00

1288 063,84

1296 377,45

46 430 940,57

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. [ Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwie¢kszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2- [ obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) a7 (18) 19 (20) 1)
I |Wartosci 762 179,68 0,00 2332,91 0,00 0,00 764 512,59 2332,91 0,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 137 876 541,93 0,00 6 848 693,01 1 834 338,43 1 844 468,07| 144 715 105,30 49 595 995,26 46 285 304,22
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3963 418,93 4023 284,93
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnosé




jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

43 435 618,47

1914 246,24

0,00

45 349 864,71

34 806 446,57

32 892200,33

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

28 489 676,95

2168 281,34

1199,37

35362,05

30623 795,61

4081 516,12

5343 520,75

Srodki
transportu

20997 088,62

2477 861,76

0,00

524 878,57

22950 071,81

5864 592,57

3386 730,81

Inne $rodki
trwate

44 954 157,89

288 303,67

1 833 139,06

1284 227,45

45791 373,17

880 021,07

639 567,40

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkow trwalych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Wartos$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na Koniec roku
obrotowego)
1.1 [Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 (Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 [Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 [Inne srodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych warto$¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych
1 [niefinansowe 0,00|nie dotyczy
2 |finansowe 0,00|nie dotyczy

1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Wartos$¢ gruntow

uzytkowanych wieczyscie

0,00 [nie dotyczy

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umoéw leasingu

Lp.

Wyszczegdlnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych
przez jednostke Srodkow trwalych, uzywanych
na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych

uméw, w tym z tytulu uméw leasingu

Dodatkowe informacje

Grunty

0,00

nie dotyczy




Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej i wodne;j

0,00{nie dotyczy

Urzadzenia
techniczne 1
maszyny

0,00|nie dotyczy

Srodki transportu

0,00({nie dotyczy

Inne $rodki trwate

0,00|nie dotyczy

1.6. Papiery wartosciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
warto$ciowe papierow posiadanych
wartosciowych papieréow
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dtluzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych wartos$¢ naleznoS$ci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢ekszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwiekszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 3157 610,69 921 830,92 0,00 3000,00 4076 441,61

2 [Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 [Laczna kwota: 3157 610,69 921 830,92 0,00 3 000,00 4076 441,61

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postepowania
sagdowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|nie dotyczy
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00|nie dotyczy
¢ |powyzej 5 lat 0,00|nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00




2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)

4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00

5 |Przewtlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia

6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa

7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00

8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowiazania
warunkowego

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

nie dotyczy

0,00

Udzielone gwarancje
1 porgczenia

nie dotyczy

0,00

Inne

nie dotyczy

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztow stanowigcych réznice miedzy warto$cia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia mi¢gdzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
miedzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

13.3

Kwota czynnych rozliczen
mi¢dzyokresowych
kosztow (stanowigca
roznice migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
miedzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow -
roéwnowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu uméw
dlugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
mig¢dzyokresowe
przychodoéw - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez

80 138,34

(ew. pozabilansowa) gwarancje i zabezpieczenia nalezytego wykonania uméw w formie weksli




jednostke gwarancji i
poreczen
niewykazanych w
bilansie

1.15. Kwota wyplaconych

Srodkéw pienieznych

na $wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 2 697 893,501401005-2,418005
i rentowe
2 |Nagrody 1738 577,191401005-1,418004
jubileuszowe
Inne 7299 107,0313020,3070,418012,418013

4 |Kwota razem

11 735 577,72

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 [Inne informacje nie dotyczy

2

2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych warto$¢ zapasow

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia $rodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia §rodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 | W tym - rdznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartos$ci lub ktére wystgpily incydentalnie
Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 [Przychody - o nie dotyczy 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore nie dotyczy 0,00
wystapily incydentalnie
3 [Koszty - 0 nadzwyczajnej |nie dotyczy 0,00
warto$ci
4 |Koszty - ktore wystapity  |nie dotyczy 0,00

incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finansoéw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na ocene¢ sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis




Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposob wptynaé na oceng sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

16.941.272,28 z1- (ew. pozabilansowa) warto$¢ sprzgtu uzyczonego
przez jednostki samorzadowe.

Glowny Ksiggowy
Edyta Lewandowska - Slipko

03-04-2023 13:47:36

Kierownik Jednostki

Tomasz Michalski

03-04-2023 14:03:30




